
 

MINISTRIA E SHENDETESISE  DHE  MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SHENDETSORE E SPECIALITETEVE NR.1 

TIRANE 

Nr. ____ Prot.                                                          Tirane me, 13.07.2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

Drejtuar: ” Biomedica Albania Distribution ” Shpk 

Adresa: Rruga “Eduart Mano” Pallati Kriger, Njesia Tregetare Nr.1, Selite Tirane 

Procedura e prokurimit/lotit:Lotin Nr. 3: ” Blerje  Kite, Reagente dhe materiale konsumi per 

laboratorin  biokimik per aparatin Kenza 240 ISE/ ose ekuivalent i tij” 
Numri i procedurës / referenca e Lotit: Numri i referencës së Loti 3.     REF -  71351-06-01-2023 
Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 3. ” Blerje  Kite, Reagente dhe materiale konsumi per laboratorin  

biokimik per aparatin Kenza 240 ISE/ ose ekuivalent i tij ”. Kohezgjatja e kontrates: Fillon më  nga 

momenti i lidhjes se kontrates  mbaron më  31.12.2023 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Nr. 51, date 05.06.2023 

 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “Biomedica Albania Distribution” shpk, Nipt- L52020002V 

Vlera    5 172 000 (pese milion e njeqind e shtatedhjete e dy mije) leke pa tvsh 

2. “SWISSMED” shpk, Nipt- K81323024G 

Vlera:  5 294 800  (pese milion e dyqind e nentedhjete e kater mije e teteqind) leke pa tvsh 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.  “SWISSMED” shpk, Nipt- K81323024G 

Rezultoi te kishte mungese:  

1. Nga verifikimet rezultoi se Operatori ekonomik Swissmed shpk ne daten e hapjes se 

procedures, ne oren 08:00 ofertuesit nuk ka paraqitur, prane Laboratorit te Qendres 

Shendetesore te Specialiteteve nr.1, mostra e artikujve qe prokurohen, per Komisionin e 



Vleresimit te Ofertave. Mostrat shoqeruara me nje liste inventari (procesverbal)  te 

firmosur dhe vulosur, ku te pasqyroje detaje qe pershkruajne mostrat e administruara. 

2. Operatori Ekonomik nuk ka provuar se ka kapacitetet financiare dhe ekonomike 

operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare  

2020, 2021,2022  ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar 

duhet të jetë jo më e vogël se 40% të fondit limit të lotit per te cilin oferton ose shumes se 

loteve qe ofetohen. 

3.  Operatori Ekonomik nuk ka provuar se ka nje aktivitet pozitiv te qendrueshem gjate 

3(tre) viteve te fundit  2020, 2021,2022  . Per te vertetuar plotesimin e ketij kushti 

Operatori Ekonomik duhet te paraqese kopje të bilanceve të 3(tre) viteve të fundit, ne te 

cilat duhet te rezultoje se nuk ka dale me humbje te pakten ne dy vite te nje pasnjeshem. 

4. Operatori nuk ka dorezuar Autorizim nga  Ministria e Shendetesise dhe Mbrojtjes 

Sociale,  per  Tregtim me shumice/pakice te pajisjeve mjekesore mbeshtetur ne nenet 21 

dhe 22 te Ligjit nr. 89/2014, date 17.07.2014. Autorizimi duhet te jete i vlefshem ne 

momentin e hapjes dhe dorëzimit te ofertave; dhe origjinale ose fotokopje  te perkthyera 

dhe te noterizuara. 

5. Operatori ekonomik ofertues nuk ka paraqitur Autorizim te leshuar nga Prodhuesi ose 

Distributori Zyrtar i Autorizuar/MAH/(ku të provohet/dokumentohet lidhja e tyre me 

prodhuesin) nëpërmjet te cilit konfirmohet se autorizohet të tregtoje per autoritetitin 

kontraktorik specific, materialet mjekesore objekt prokurimi. Autorizimi duhet te jete i 

vlefshem ne momentin e hapjes dhe dorëzimit te ofertave; dhe origjinale ose fotokopje  te 

perkthyera dhe te noterizuara. 

6. Operatori ekonomik ofertues  nuk ka paraqitur çertifikatën ISO 9001:2015 mbi “Sistemet 

e menaxhimit të cilësisë”, dhe nese operatori ekonomik ofertues eshte prodhues i 

pajisjeve mjeksore duhet te paraqese  çertifikatën SSH EN ISO 13485:2016“Sistemet e 

menaxhimit të cilësisë per pajisjet mjeksore “ose EN ISO 13485 :2016 “Sistemet e 

menaxhimit të cilësisë per pajisjet mjeksore në përputhje me objektin e prokurimit, 

lëshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i 

akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e 

Shqiperise. Çertifikata duhet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit. 

7. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 
 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ”Biomedica Albania Distribution ” Shpk 

Adresa: Rruga “Eduart Mano” Pallati Kriger, Njesia Tregetare Nr.1, Selite Tirane  se, oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 5 172 000 (pese milion e njeqind e shtatedhjete e dy mije) 

leke pa tvsh    është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  Qendra Shendetesore e Specialiteteve nr.1, Rruga “Vllazen 

Huta” Tirane  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda  5 (pese) ditëve 

nga dita  publikimit të këtij njoftimi.  



 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

ETLEVA  BALLA 

 

  

 

 

 


